Inserido por michel alex mombach em: 12/03/2025 09:28:23. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JOÃO PAULO BOIKO em 12/03/2025 09:30:57. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. LEANDRO MARCELO
LUDVIG em 12/03/2025 09:49:19. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 44e37dc0-2ee5-4bc6-8f88-434586a64013

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 09/2025

EDITAL NOTA PROVA DISCURSIVA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

O Secretário de Recursos Humanos e o Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Toledo/PR, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO o EDITAL NOTA PROVA DISCURSIVA, conforme segue:

Art. 1º - Quanto a NOTA DA PROVA DISCURSIVA, caberá recurso à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias
úteis contados a partir da data de publicação deste Edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
https://www.concursosfau.com.br/novo/areacandidato/ no período das 09h00 do dia 13/03/2025 até às 23h59min do dia 14/03/2025, observando o horário
oficial de Brasília-DF.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Toledo, em 12 de março de 2025.

Registre-se e Publique-se.

LEANDRO MARCELO LUDVIG
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 5/2025

JOÃO PAULO BOIKO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA Nº 205/2025

Inserido por michel alex mombach em: 12/03/2025 09:28:23. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JOÃO PAULO BOIKO em 12/03/2025 09:30:57. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. LEANDRO MARCELO
LUDVIG em 12/03/2025 09:49:19. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 44e37dc0-2ee5-4bc6-8f88-434586a64013

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL NOTA PROVA DISCURSIVA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

ADVOGADO SUAS I – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC CARGO NOME
CONHECIMENTO

ESPECÍFICO SOBRE A
MATÉRIA

NÍVEL DE PERSUASÃO/CLAREZA NA
ARGUMENTAÇÃO

UTILIZAÇÃO ADEQUADA DA
LÍNGUA PORTUGUESA

TOTAL

23781056 ADVOGADO SUAS I ALEXANDRE TOLFO FILHO 45,00 5,00 20,00 70,00

23782822 ADVOGADO SUAS I ANA BEATRIZ DE BONA 50,00 20,00 5,00 75,00

23784056 ADVOGADO SUAS I ANNAY CRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA 30,00 5,00 20,00 55,00

23779461 ADVOGADO SUAS I ARTHUR FELIPE BECKER VOGT 50,00 20,00 20,00 90,00

23783794 ADVOGADO SUAS I AUGUSTO CESAR BERTI 30,00 5,00 5,00 40,00

23781152 ADVOGADO SUAS I CAMILA DE LIMA DIAS 60,00 15,00 20,00 95,00

23783814 ADVOGADO SUAS I EDUARDA SCHUMANN FREITAG 25,00 0,00 20,00 45,00

23781833 ADVOGADO SUAS I ELEOMAR WONS DA SILVA 25,00 5,00 20,00 50,00

23779428 ADVOGADO SUAS I EMERSON DE SOUZA 35,00 10,00 20,00 65,00

23783835 ADVOGADO SUAS I FELIPE VIANA LYCURGO 35,00 10,00 20,00 65,00

23781827 ADVOGADO SUAS I FERNANDO HENRIQUE DERNER 40,00 10,00 20,00 70,00

23779575 ADVOGADO SUAS I FRANCIELE DAIANE MATOS 30,00 5,00 20,00 55,00

23782978 ADVOGADO SUAS I GEORDAN FERNANDO PUTZKE DE OLIVEIRA 35,00 10,00 20,00 65,00

23783587 ADVOGADO SUAS I IZABELLY OVIEDO WILHELM 30,00 10,00 20,00 60,00

23783473 ADVOGADO SUAS I JEAN CARLOS SANDRI 45,00 10,00 20,00 75,00

23783758 ADVOGADO SUAS I JOÃO VICTOR CUENCA GONÇALVES 30,00 5,00 20,00 55,00

23778015 ADVOGADO SUAS I JOVANNI DE BONA 35,00 5,00 10,00 50,00

23780717 ADVOGADO SUAS I JÚLIA DALLA SANTA DOS SANTOS 30,00 10,00 20,00 60,00

Inserido por michel alex mombach em: 12/03/2025 09:28:23. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JOÃO PAULO BOIKO em 12/03/2025 09:30:57. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. LEANDRO MARCELO
LUDVIG em 12/03/2025 09:49:19. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 44e37dc0-2ee5-4bc6-8f88-434586a64013

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

23783144 ADVOGADO SUAS I KATLYN LEMES ANDRADE 45,00 15,00 20,00 80,00

23778994 ADVOGADO SUAS I KELLY CRISTINE MARCOLLA 40,00 10,00 20,00 70,00

23784173 ADVOGADO SUAS I LUCIMARA SAVITRAZ 40,00 10,00 20,00 70,00

23784268 ADVOGADO SUAS I MAISA GABRIELI GEHLEN 35,00 5,00 18,00 58,00

23776514 ADVOGADO SUAS I MANOEL NARCISO REIS SOARES 25,00 10,00 18,00 53,00

23776161 ADVOGADO SUAS I MARA DANIELE GAMBETTA 40,00 15,00 20,00 75,00

23779992 ADVOGADO SUAS I MARIA GABRIELA BRANDINO 60,00 20,00 20,00 100,00

23781920 ADVOGADO SUAS I MATEUS RAFAEL HOFFMANN 50,00 15,00 20,00 85,00

23777534 ADVOGADO SUAS I MATHEUS DA PAZ 45,00 15,00 20,00 80,00

23783932 ADVOGADO SUAS I NICOLAS FERNANDES CARDOSO 35,00 10,00 20,00 65,00

23781778 ADVOGADO SUAS I PEDRO HENRIQUE BALBINOTTI DE PAULA NEVES 45,00 15,00 20,00 80,00

23780309 ADVOGADO SUAS I RAFAELA SILVA DE OLIVEIRA 30,00 5,00 20,00 55,00

23780627 ADVOGADO SUAS I RITA CÁSSIA ALBUQUERQUE FERREIRA 40,00 10,00 20,00 70,00

23780345 ADVOGADO SUAS I RODRIGO ADOLFO PERUZZO 30,00 10,00 19,00 59,00

23777364 ADVOGADO SUAS I RODRIGO ALEXANDRE SANTINI 25,00 5,00 10,00 40,00

23777889 ADVOGADO SUAS I RONI CESAR DINIZ DA SILVA JUNIOR 25,00 5,00 18,00 48,00

23781131 ADVOGADO SUAS I SILVANA APARECIDA DA CRUZ 35,00 10,00 18,00 63,00

23781435 ADVOGADO SUAS I SUELI TEIXEIRA 20,00 5,00 20,00 45,00

23778052 ADVOGADO SUAS I THAYANE BONIFÁCIO DO NASCIMENTO 45,00 15,00 20,00 80,00

23780978 ADVOGADO SUAS I VICTOR AUGUSTO KONDRAT DA SILVA 40,00 10,00 20,00 70,00

23777307 ADVOGADO SUAS I WILLIAM DE OLIVEIRA MORI 55,00 15,00 20,00 90,00

Inserido por michel alex mombach em: 12/03/2025 09:28:23. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JOÃO PAULO BOIKO em 12/03/2025 09:30:57. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. LEANDRO MARCELO
LUDVIG em 12/03/2025 09:49:19. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 44e37dc0-2ee5-4bc6-8f88-434586a64013

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

ADVOGADO SUAS I – AFRODESCENDENTE

INSC CARGO NOME
CONHECIMENTO

ESPECÍFICO SOBRE A
MATÉRIA

NÍVEL DE PERSUASÃO/CLAREZA
NA ARGUMENTAÇÃO

UTILIZAÇÃO ADEQUADA DA
LÍNGUA PORTUGUESA

TOTAL

23778308 ADVOGADO SUAS I DABLIA APARECIDA WEISSHEIMER 35,00 10,00 20,00 65,00

23777763 ADVOGADO SUAS I NATALINO ADRIANO DE MORAIS MONTEIRO 30,00 10,00 15,00 55,00

23782109 ADVOGADO SUAS I SIMONE DOS SANTOS SILVA HOFFMANN 20,00 5,00 19,00 44,00

PROCURADOR MUNICIPAL T30 I – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC CARGO NOME
CONHECIMENTO

ESPECÍFICO SOBRE A
MATÉRIA

NÍVEL DE PERSUASÃO/CLAREZA
NA ARGUMENTAÇÃO

UTILIZAÇÃO ADEQUADA DA
LÍNGUA PORTUGUESA

TOTAL

23776162 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I ADRIANA CAVALCANTE PAULINO 50,00 20,00 18,00 88,00

23777145 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I AFONSO HENRIQUE SANSÃO CORRÊA DA COSTA 60,00 20,00 10,00 90,00

23778145 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I AMANDA CAPOI ZANCO 60,00 20,00 20,00 100,00

23783165 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I ANA CAROLINE HAIDO 25,00 5,00 5,00 35,00

23777367 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I ANDRESSA PEREIRA DE SOUZA 30,00 10,00 5,00 45,00

23777073 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I BRUNO CAZATTI FREIRE 45,00 10,00 20,00 75,00

23782014 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I CAMILA ANDRESSA BEYER 60,00 20,00 20,00 100,00

23778448 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I CAMILA CORREIA 40,00 10,00 5,00 55,00

23784326 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I CAROLINE HENRIQUE BARBOZA 20,00 5,00 5,00 30,00

23783822 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I CHRISTIAN LORHAN BECHLIN CARNIEL 35,00 10,00 20,00 65,00

23782984 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I EDUARDO STACHERA 50,00 15,00 20,00 85,00

23781838 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I ÊMELI BERG 45,00 10,00 20,00 75,00

23782513 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I ÉVELI BERG 35,00 15,00 20,00 70,00

Inserido por michel alex mombach em: 12/03/2025 09:28:23. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JOÃO PAULO BOIKO em 12/03/2025 09:30:57. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. LEANDRO MARCELO
LUDVIG em 12/03/2025 09:49:19. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 44e37dc0-2ee5-4bc6-8f88-434586a64013

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

23776747 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I EWERTON QUEIROZ RODRIGUES 50,00 20,00 5,00 75,00

23779531 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I FRANCIELLE APARECIDA LAVAGNOLI 55,00 20,00 20,00 95,00

23776464 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I GABRIELA SEYR CENCI 35,00 10,00 5,00 50,00

23776219 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I GILVANA PESSI MAYORCA CAMARGO 40,00 10,00 5,00 55,00

23777490 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I GUILHERME ANTUNES 45,00 10,00 20,00 75,00

23780308 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I HUANDY MICHEL TEDESCO 35,00 10,00 20,00 65,00

23781047 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I ISADORA DA SILVA MEDEIROS 55,00 20,00 20,00 95,00

23778865 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I JEFFERSON BRUNO PEREIRA 40,00 15,00 20,00 75,00

23780812 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 50,00 15,00 20,00 85,00

23779467 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I JOAO VITOR RISCAROLLI 50,00 20,00 20,00 90,00

23777738 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I KAUÊ FELIPE DE SOUZA E CONTI 60,00 20,00 20,00 100,00

23776723 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I LEONARDO ALESSI 50,00 20,00 20,00 90,00

23779787 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I LEONARDO CAMARGO MARIO 55,00 20,00 20,00 95,00

23776027 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I LETICIA ZILOTTI DOS SANTOS CINTRA 60,00 20,00 20,00 100,00

23783995 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I LUIZ FELIPE FERNANDES MACIEL 45,00 15,00 20,00 80,00

23778905 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I LUPECINIO RODRIGO GARBIN 40,00 15,00 10,00 65,00

23778343 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I MARCIELLO DAMIÃO DE OLIVEIRA MELLO 45,00 15,00 20,00 80,00

23778030 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I MARINA GABRIELA SILVEIRA 25,00 5,00 5,00 35,00

23776748 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I MILTON DE OLIVEIRA RUIZ JUNIOR 35,00 5,00 5,00 45,00

23776511 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I RENAN LUIS DUTRA MENEGHINI 40,00 10,00 10,00 60,00

23776384 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I SAMUEL VILACA TELLES 45,00 15,00 5,00 65,00

23777043 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I THAIS ESTELA GUILHERME DE PAULA 40,00 15,00 5,00 60,00

23780653 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I THIAGO RODRIGO CUBILLA 40,00 15,00 5,00 60,00

23783866 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I THOMAS HENRIQUE WELTER LEDESMA 45,00 12,00 20,00 77,00

23777274 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I VAGNER ZULATO 45,00 15,00 20,00 80,00

23778533 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I VICTORIA MARIA CAMARGO SANTOS 60,00 20,00 20,00 100,00

23780277 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I VINICIUS SADOVSKI 40,00 15,00 5,00 60,00

23778622 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I YGOR BARBOSA CORREIA 35,00 10,00 20,00 65,00

Inserido por michel alex mombach em: 12/03/2025 09:28:23. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JOÃO PAULO BOIKO em 12/03/2025 09:30:57. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. LEANDRO MARCELO
LUDVIG em 12/03/2025 09:49:19. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 44e37dc0-2ee5-4bc6-8f88-434586a64013

MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

PROCURADOR MUNICIPAL T30 I – AFRODESCENDENTE

INSC CARGO NOME
CONHECIMENTO

ESPECÍFICO SOBRE A
MATÉRIA

NÍVEL DE PERSUASÃO/CLAREZA
NA ARGUMENTAÇÃO

UTILIZAÇÃO ADEQUADA DA
LÍNGUA PORTUGUESA

TOTAL

23777761 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I ALLAN CHYSTIAN SOUZA MOREIRA 45,00 20,00 20,00 85,00

23782347 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I AUZICLEI MAYKON SANTOS DE OLIVEIRA 60,00 20,00 20,00 100,00

23781710 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I ELLAN RIBEIRO DOS SANTOS 40,00 10,00 5,00 55,00

23780822 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I NICHOLAS BARBOSA HORTENCIO DE LIMA 55,00 20,00 20,00 95,00

PROCURADOR MUNICIPAL T30 I – PCD – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

INSC CARGO NOME
CONHECIMENTO

ESPECÍFICO SOBRE A
MATÉRIA

NÍVEL DE PERSUASÃO/CLAREZA
NA ARGUMENTAÇÃO

UTILIZAÇÃO ADEQUADA DA
LÍNGUA PORTUGUESA

TOTAL

23778808 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I DANIEL VINICIUS FERREIRA ZANCHI 50,00 15,00 20,00 85,00

23779478 PROCURADOR MUNICIPAL T30 I MAYRA MARIA ZOTTI 20,00 5,00 5,00 30,00

Inserido por michel alex mombach em: 12/03/2025 09:28:23. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JOÃO PAULO BOIKO em 12/03/2025 09:30:57. Documento
assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. LEANDRO MARCELO LUDVIG em 12/03/2025 09:49:19. Documento assinado nos termos do Decreto Nº

1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: 44e37dc0-2ee5-4bc6-8f88-434586a64013

Página: 1Assinaturas

9366/2025 - Edital 9-2025.pdf

12/03/2025 09:28:23

Documento:

Data:

Assinatura avançada realizada por: JOÃO PAULO BOIKO em 12/03/2025 09:30:57.

Assinatura avançada realizada por: LEANDRO MARCELO LUDVIG em 12/03/2025 09:49:19.

Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-
assinado/entidade/136 com
o código 44e37dc0-2ee5-4bc6-8f88-434586a64013